5.14. I tako je Zenon dobročinstvima nagradio Teoderika kojega je učinio patricijem i konzulom, darovao mu mnogo toga te ga poslao u Italiju.¹⁸ S njim je Teoderik uglavio da bi, bude li Odoakar pobijeden, zbog zasluga za svoj trud prvo vladao umjesto njega toliko dok on ne dođe. Stoga je patricij Teoderik iz grada Nove navalio s gotskim narodom, poslan od cara Zenona iz krajeva Istoka da za njega sačuva Italiju. 15. Na

¹⁶ Edekon (Edika) bio je pouzdanik hunskoga kralja Atile te vođa Skira (453–469).

¹⁷ O spomenutom Ambroziju nije ništa poznato. S obzirom na legendarnost cijelog slučaja (Severinova proroštva i Odoakrove reakcije), izglednije je da je cijela zgoda izmišljena kako bi se potkrijepila svetost Severina koji je mogao utjecati i na jednoga krivovjerca da se osloboди osoba napadno istoga imena kao i mediolanski biskup s kraja 4. stoljeća koji se morao dugo nositi s pobornicima arianstva u svojem sijelu.

¹⁸ Teoderik je postao patricij još 476/477, a 484. bio je i redoviti konzul, jedini barbarski vladar koji je bio tako počašten. U Italiju je krenuo 488. nakon sporazuma s carem Zenonom.

Italiam. 15. Cui occurrit venienti Odoacar ad fluvium Sontium, et ibi pugnans cum eodem, victus fugit. At vero Odoacar abiit³⁰ in Veronam et fixit fossatum in campo minore Veronense V kalendas Octobres. Ibique persecutus est eum Theodericus et pugna facta, ceciderunt populi ab utraque parte; tamen superatus Odoacar fugit Ravennam pridie kalendas Octobres. 16. Et perambulavit Theodericus patricius Mediolanum, et tradiderunt se illi maxima pars exercitus Odoacris, nec non et Tufa magister militum, quem ordinaverat Odoacar cum optimatibus suis kalendas Apriles. Eo anno missus est Tufa magister militum a Theoderico contra Odoacrem Ravennam. 17. Veniens Faventiam Tufa obsedit Odoacrem cum exercitu, cum quo directus fuerat; et exiit Odoacar de Ravenna et venit Faventiam, et Tufa tradidit Odoacrim³¹ comites patricii Theoderici et missi sunt in ferro et adducti Ravennam.

18. Fausto et Longino.

His consulibus Odoacar rex exiit de Cremona et ambulavit Mediolanum. Tunc venerunt Wisigothae in adiutorium Theoderici et facta est pugna super fluvium Adduam, et ceciderunt populi ab utraque parte et occisus est Pierius comes domesticorum III idus Augustas, et fugit Odoacar Ravennam et mox subsecutus est eum patricius Theodericus veniens in Pineta<m>³² et fixit fossatum, obsidens Odoacrem clausum per triennium Ravenna, et factum est usque ad sex solidos modius tritici. Et mittens legationem Theodericus, Festum, caput senati, ad Zenonem imperatorem et ab eodem sperans vestem se induere regiam.